
 
  
 

 

 

 

 

 

 

 
  Página 1 de 3 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Programa Nacional Cuna Más, 
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.cunamas.gob.pe:8181/validadorDocumental e ingresando la siguiente clave: CEIESSV 

D
o

cu
m

e
n

to
 e

le
ct

ró
n

ic
o

 f
ir

m
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 e
n

 e
l 
m

a
rc

o
 
d

e
 la

 
L

e
y 

N
° 

2
7

2
6

9
, 

L
e

y
 d

e
 F

ir
m

a
s 

y
 C

e
rt

if
ic

a
d

o
s
 
D

ig
it
a

le
s,

 s
u
 
R

e
g

la
m

e
n

to
 y

 m
o

d
if
ic

a
to

ri
a

s.
 

L
a
 i
n

te
g
ri
d

a
d
 d

e
l 
d
o
c
u
m

e
n
to

 y
 l
a
 a

u
to

rí
a
 d

e
 l
a

(s
) 

fi
rm

a
(s

) 
p
u
e
d
e
n
 s

e
r 

v
e
ri
fi
c
a
d
a
s
 e

n
: 
h
tt
p
s
:/
/a

p
p
s
.f

ir
m

a
p
e
ru

.g
o
b
.p

e
/w

e
b
/v

a
lid

a
d
o
r.

x
h
tm

l 

 
San Isidro, 28 de noviembre de 2024 
 
RESOLUCION UNIDAD ADMINISTRACION N°       -2024-MIDIS/PNCM-UA 

 
 
 

 
VISTOS:  
El Informe n.º 1685-2024-MIDIS/PNCM-UTAI de fecha 25 de noviembre de 2024, de la Unidad Técnica de 

Atención Integral; el Informe n.° 2260-2024-MIDIS/PNCM-UA-CCON de fecha 25 de noviembre de 2024, de la 

Coordinación de Contabilidad, y el Informe n°3807-2024-MIDIS/PNCM-UAJ de fecha 28 de noviembre de 2024, 

emitido por la Unidad de Asesoría Jurídica; y, 

 

CONSIDERANDO:     

  

Que, mediante Decreto Supremo n.º 3-2012-MIDIS se crea el Programa Nacional Cuna Más, como programa 

social focalizado, adscrito al Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social, con el propósito de brindar atención 

integral a niñas y niños menores de 36 meses de edad en zonas en situación de pobreza y pobreza extrema, 

para superar las brechas en su desarrollo cognitivo, social, físico y emocional; 

 

Que, mediante el artículo 5 del Decreto Supremo n.° 1-2013-MIDIS que aprueba las “Disposiciones para la 

transferencia de recursos financieros a comités u organizaciones que se constituyan para proveer los bienes y 

servicios del Programa Nacional Cuna Más y el Programa Nacional de Alimentación Escolar Qali Warma”, se 

establece que la transferencia de recursos financieros que realiza el Programa Nacional Cuna Más a los comités 

u organizaciones, se aprueba mediante resolución de su máxima autoridad administrativa; 

 

Que, mediante el Decreto Supremo n.° 015-2020/MIDIS que aprueba el Modelo Operacional de carácter 

temporal de los productos del Programa Presupuestal 1001 “Productos Específicos para el Desarrollo Infantil 

Temprano” se regula el Modelo Operacional temporal de los Productos 1 y 2 en el marco del Programa 

Presupuestal Orientado a Resultados para el Desarrollo Infantil Temprano, conforme al Anexo que forma parte 

del referido Decreto Supremo; 

 

Que, en el Anexo que forma parte del referido Decreto Supremo, se establece el Producto 1 denominado “Niñas 

y niños y sus familias reciben acompañamiento familiar para el fortalecimiento de capacidades orientadas al 

desarrollo integral de la niña y niño” con sus respectivas actividades: capacitación de equipos técnicos y actores 

comunales, asistencia técnica para la gestión y vigilancia comunitaria visitas domiciliarias a familias en zonas 

rural, sesiones de socialización e interaprendizaje y capacitación de equipos técnicos y actores comunales; 

 

Que, con la Resolución de Dirección Ejecutiva n.° 1943-2024-MIDIS/PNCM-DE que aprueba la Directiva 

denominada “Gestión de Recursos Financieros en el marco del Modelo de Cogestión Comunal del Programa 

Nacional Cuna Más”, versión 8, se estipulan los requisitos y procedimientos para las transferencias de recursos 

financieros a los Comités de Gestión; 

 

Que, el numeral 6.2 del título VI de la referida directiva señala que es requisito indispensable para la gestión de 

las transferencias de recursos financieros a los Comités de Gestión del SCD y el SAF que se encuentren 

habilitados, es decir que el Comité de Gestión cuente con Convenio de Cooperación y reconocimiento de su 

Junta Directiva vigente; asimismo, no tener justificaciones de gastos pendientes de transferencias asignadas al 

Comité de Gestión, con plazo vencido, por encima del 10%; 

 

Que, asimismo, el referido numeral señala que el Comité de Gestión no debe haber sido inhabilitado por 

presunto uso inadecuado de los recursos financieros, de conformidad con lo dispuesto en la presente Directiva, 

no obstante, se exceptúa de este requisito, para las transferencias de recursos financieros de gestión del 



 
  
 

 

 

 

 

 

 

 
  Página 2 de 3 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Programa Nacional Cuna Más, 
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.cunamas.gob.pe:8181/validadorDocumental e ingresando la siguiente clave: CEIESSV 

D
o

cu
m

e
n

to
 e

le
ct

ró
n

ic
o

 f
ir

m
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 e
n

 e
l 
m

a
rc

o
 
d

e
 la

 
L

e
y 

N
° 

2
7

2
6

9
, 

L
e

y
 d

e
 F

ir
m

a
s 

y
 C

e
rt

if
ic

a
d

o
s
 
D

ig
it
a

le
s,

 s
u
 
R

e
g

la
m

e
n

to
 y

 m
o

d
if
ic

a
to

ri
a

s.
 

L
a
 i
n

te
g
ri
d

a
d
 d

e
l 
d
o
c
u
m

e
n
to

 y
 l
a
 a

u
to

rí
a
 d

e
 l
a

(s
) 

fi
rm

a
(s

) 
p
u
e
d
e
n
 s

e
r 

v
e
ri
fi
c
a
d
a
s
 e

n
: 
h
tt
p
s
:/
/a

p
p
s
.f

ir
m

a
p
e
ru

.g
o
b
.p

e
/w

e
b
/v

a
lid

a
d
o
r.

x
h
tm

l 

servicio - Rubro incentivo monetario para actores comunales, de cuyos Comités de Gestión hayan suscrito la 

Adenda o Convenio de Cooperación que incluya la cláusula de inclusión financiera; 

 

Que, el literal B sub numeral 6.5.1 del numeral 6.5 del título VI Disposiciones Generales de la referida Directiva, 

señala que las transferencias que se realizan a favor de los comités de gestión para adquirir materiales e 

insumos, de manera mensual, bimestral, semestral y anual, de acuerdo con los rubros aprobados para el SAF 

y SCD, solicitados mediante requerimiento de transferencia por los Comités de Gestión y Coordinadores/as de 

la Unidad Técnica de Atención Integral, especialistas o quien haga sus veces, señalándose en su sub literal B.1 

los rubros correspondientes al Servicio de Acompañamiento a Familias; 

 

Que, con el Informe n.º 1685-2024-MIDIS/PNCM-UTAI de fecha 25 de noviembre de 2024, la Unidad Técnica 

de Atención Integral solicita la transferencia de recursos financieros para materiales e insumos a favor de 

Comités de Gestión del Servicio de Acompañamiento a Familias, correspondiente al mes de noviembre, grupo 

3, por el monto de S/ 170,114.50 (Ciento setenta mil ciento catorce con 50/100 soles), para cubrir lo detallado 

en el anexo que forma parte del citado informe;  

 

Que, de igual forma, la Unidad Técnica de Atención Integral indica también que los comités de gestión se 

encuentran con juntas directivas y convenios vigentes y no cuentan con inhabilitación por presuntos malos 

manejos de recursos; 

 

Que, asimismo, considera un plazo para la Ejecución de 30 días calendarios desde la fecha en la que la Unidad 

de Administración comunica a las Unidades Territoriales sobre la transferencia a los Comités de Gestión y 20 

días calendarios adicionales para la justificación de los recursos asignados, con cargo a la Certificación de 

Crédito Presupuestario n° 4149-2024; 

  

Que, con el Informe n.° 2218-2024-MIDIS/PNCM-UA-CCON de fecha 21 de noviembre de 2024, la Coordinación 

de Contabilidad informa que el comité de gestión que se detalla en el expediente se encuentran habilitados en 

su totalidad para la transferencia de recursos; 

 

Que, con el Informe n°3807-2024-MIDIS/PNCM-UAJ de fecha 28 de noviembre de 2024, la Unidad de Asesoría 

Jurídica señala que resulta jurídicamente viable la transferencia de recursos financieros para materiales e 

insumos a favor de Comités de Gestión del Servicio de Acompañamiento a Familias, correspondiente al mes 

de noviembre, grupo 3, por el monto de S/ 170,114.50 (Ciento setenta mil ciento catorce con 50/100 

soles),conforme a las disposiciones de la Directiva denominada “Gestión de Recursos Financieros en el marco 

del Modelo de Cogestión Comunal del Programa Nacional Cuna Más”, versión 8;   

 

Que, mediante el numeral 1.3 del artículo 1 de la Resolución de Dirección Ejecutiva n° 1824-2023-MIDIS/PNCM-

DE, modificada por la Resolución de Dirección Ejecutiva n.° 277-2024-MIDIS/PNCM-DE, se delega al Ejecutivo 

de Administración de la Unidad de Administración, la facultad de aprobar, mediante Resolución de la Unidad 

de Administración, las Transferencias Financieras a favor de los Comités de Gestión debidamente reconocidos, 

a efectos de financiar los servicios que brinda el Programa Nacional Cuna Más, así como rectificar, modificar o 

dejar sin efecto dicha aprobación mediante Resolución de Unidad de Administración con el debido sustento; 

 

Con el visado de la Unidad Técnica de Atención Integral; de la Unidad de Planeamiento, Presupuesto y 

Modernización; y, de la Unidad de Asesoría Jurídica, en el marco de sus competencias;  

 

De conformidad con el Decreto Supremo n° 3-2012-MIDIS que crea el Programa Nacional Cuna Más, el Decreto 

Supremo n° 015-2020-MIDIS que aprueba el Modelo Operacional de carácter temporal de los productos del 

Programa Presupuestal 1001 “Productos Específicos para el Desarrollo Infantil”, y la Resolución de Dirección 

Ejecutiva n° 1943-2024-MIDIS/PNCM-DE se aprueba la Directiva denominada “Gestión de Recursos 

Financieros en el marco del Modelo de Cogestión Comunal del Programa Nacional Cuna Más”, versión 8. 

 

SE RESUELVE 



 
  
 

 

 

 

 

 

 

 
  Página 3 de 3 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Programa Nacional Cuna Más, 
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.cunamas.gob.pe:8181/validadorDocumental e ingresando la siguiente clave: CEIESSV 

D
o

cu
m

e
n

to
 e

le
ct

ró
n

ic
o

 f
ir

m
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 e
n

 e
l 
m

a
rc

o
 
d

e
 la

 
L

e
y 

N
° 

2
7

2
6

9
, 

L
e

y
 d

e
 F

ir
m

a
s 

y
 C

e
rt

if
ic

a
d

o
s
 
D

ig
it
a

le
s,

 s
u
 
R

e
g

la
m

e
n

to
 y

 m
o

d
if
ic

a
to

ri
a

s.
 

L
a
 i
n

te
g
ri
d

a
d
 d

e
l 
d
o
c
u
m

e
n
to

 y
 l
a
 a

u
to

rí
a
 d

e
 l
a

(s
) 

fi
rm

a
(s

) 
p
u
e
d
e
n
 s

e
r 

v
e
ri
fi
c
a
d
a
s
 e

n
: 
h
tt
p
s
:/
/a

p
p
s
.f

ir
m

a
p
e
ru

.g
o
b
.p

e
/w

e
b
/v

a
lid

a
d
o
r.

x
h
tm

l 

 

Artículo 1. Aprobar la transferencia de recursos financieros para materiales e insumos a favor de Comités de 

Gestión del Servicio de Acompañamiento a Familias, correspondiente al mes de noviembre, grupo 3, por el 

monto de S/ 170,114.50 (Ciento setenta mil ciento catorce con 50/100 soles), para cubrir el rubro detallado en 

el anexo que forma parte del citado informe.  

 

Artículo 2. La transferencia de recursos aprobada en artículo precedente debe ser atendida con cargo a la 

Certificación de Crédito Presupuestario n° 4149-2024 emitidas por la Unidad de Planeamiento, Presupuesto y 

Modernización del Programa Nacional Cuna Más. 

 

Artículo 3. Las transferencias de recursos a los comités de gestión referidos en el artículo 1 de la presente 

resolución tendrán un plazo para la ejecución de 30 días calendarios desde la fecha en la que la Unidad de 

Administración comunica a las Unidades Territoriales sobre la transferencia a los Comités de Gestión y 20 días 

calendarios adicionales para la justificación de los recursos asignados. 

 

Artículo 4. Hacer de conocimiento la presente Resolución a todas las Unidades (de apoyo, de asesoramiento 

y técnicas) que conforman el Programa Nacional Cuna Más, así como a la Unidad Territorial referida en el anexo 

que forma parte de la presente resolución. 

 

Artículo 5. Publicar la presente Resolución en el Portal Institucional del Programa Nacional Cuna Más 

(www.cunamas.gob.pe). 

 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

 
  

DOCUMENTO FIRMADO DIGITALMENTE 
ROSAURA MARIELA DEGREGORI LUZA DE PERALES 

EJECUTIVO(A) DE ADMINISTRACIÓN 
Programa Nacional Cuna Más 

 
 
 

 

http://www.cunamas.gob.pe/


N°
SECUENCIA 
FUNCIONAL

UNIDAD TERRITORIAL / OFICINA DE 
COORDINACION TERRITORIAL

DEPARTAMENTO PROVINCIA DISTRITO ID CG COMITÉ DE GESTIÓN
SUB TOTAL GASTOS PARA 

ACTIVIDADES DE 
CAPACITACION

MONTO TOTAL 
TRANSFERENCIA

2.5.2.1.1.99
1 0084 UT AMAZONAS AMAZONAS BAGUA ARAMANGO 739 PETSA S/ 1,883.50 S/ 1,883.50
2 0084 UT AMAZONAS AMAZONAS BAGUA IMAZA 184 YUNUIK S/ 1,787.50 S/ 1,787.50
3 0088 UT CAJAMARCA CAJAMARCA CAJABAMBA CONDEBAMBA 510 NIÑOS FUTUROS DE CONDEBAMBA S/ 1,307.50 S/ 1,307.50
4 0088 UT CAJAMARCA CAJAMARCA CELENDIN CORTEGANA 653 SAN ISIDRO LABRADOR S/ 1,163.50 S/ 1,163.50
5 0088 UT CAJAMARCA CAJAMARCA CELENDIN CORTEGANA 479 VIRGEN DEL CARMEN S/ 1,211.50 S/ 1,211.50
6 0088 UT CAJAMARCA CAJAMARCA CELENDIN HUASMIN 280 SAN FRANCISCO DE ASIS S/ 1,643.50 S/ 1,643.50
7 0088 UT CAJAMARCA CAJAMARCA CELENDIN JOSE GALVEZ 635 JOSE GALVEZ S/ 1,307.50 S/ 1,307.50
8 0088 UT CAJAMARCA CAJAMARCA CELENDIN MIGUEL IGLESIAS 126 CUNITA DE AMOR S/ 1,787.50 S/ 1,787.50
9 0088 UT CAJAMARCA CAJAMARCA CELENDIN OXAMARCA 517 LINDA CUNA DE PIOBAMBA S/ 1,606.00 S/ 1,606.00

10 0088 UT CAJAMARCA CAJAMARCA CELENDIN SUCRE 779 SAN JUAN BAUTISTA S/ 1,259.50 S/ 1,259.50
11 0088 UT CAJAMARCA CAJAMARCA CHOTA HUAMBOS 267 NIÑO JESUS S/ 3,215.00 S/ 3,215.00
12 0088 UT CAJAMARCA CAJAMARCA CHOTA QUEROCOTO 830 GOTITAS DE AMOR S/ 1,558.00 S/ 1,558.00
13 0088 UT CAJAMARCA CAJAMARCA CUTERVO CUTERVO 514 LUCHADORES POR LA INFANCIA S/ 1,259.50 S/ 1,259.50
14 0088 UT CAJAMARCA CAJAMARCA CUTERVO CUTERVO 729 JESUS ES MI PASTOR S/ 1,720.50 S/ 1,720.50
15 0088 UT CAJAMARCA CAJAMARCA CUTERVO QUEROCOTILLO 300 SANTA ROSA DE LIMA S/ 1,307.50 S/ 1,307.50
16 0088 UT CAJAMARCA CAJAMARCA CUTERVO SANTO DOMINGO DE LA CAPILLA 724 POR UN FUTURO MEJOR S/ 1,979.50 S/ 1,979.50
17 0088 UT CAJAMARCA CAJAMARCA HUALGAYOC BAMBAMARCA 25 NUESTROS NIÑOS DEL FUTURO S/ 1,115.50 S/ 1,115.50
18 0088 UT CAJAMARCA CAJAMARCA SAN MARCOS PEDRO GALVEZ 470 NIÑOS DE HOY, FUTURO DEL MAÑANA S/ 1,816.50 S/ 1,816.50
19 0088 UT CAJAMARCA CAJAMARCA SANTA CRUZ CATACHE 751 SAN JUAN DE UDIMA S/ 1,672.50 S/ 1,672.50
20 0089 UT CUSCO CUSCO QUISPICANCHI CCATCA 618 UMUTO S/ 1,259.50 S/ 1,259.50
21 0090 UT HUANCAVELICA HUANCAVELICA HUANCAVELICA YAULI 774 CHUCAN PUCAPAMPA S/ 1,250.00 S/ 1,250.00
22 0090 UT HUANCAVELICA HUANCAVELICA TAYACAJA COLCABAMBA 865 JALLMAY WIÑAYPACC S/ 1,115.50 S/ 1,115.50
23 0090 UT HUANCAVELICA HUANCAVELICA TAYACAJA SALCAHUASI 468 SALCAHUASI S/ 1,259.50 S/ 1,259.50
24 0091 UT HUANUCO HUANUCO DOS DE MAYO MARIAS 735 TANTACOTO S/ 1,211.50 S/ 1,211.50
25 0091 UT HUANUCO HUANUCO HUACAYBAMBA PINRA 567 TINYASH S/ 1,307.50 S/ 1,307.50
26 0091 UT HUANUCO HUANUCO HUAMALIES CHAVIN DE PARIARCA 18 NIÑO JESUS II S/ 1,414.00 S/ 1,414.00
27 0091 UT HUANUCO HUANUCO HUANUCO CHURUBAMBA 708 TRES DE MAYO DE PAGSHAG S/ 1,259.50 S/ 1,259.50
28 0091 UT HUANUCO HUANUCO HUANUCO CHURUBAMBA 706 TRES CANTARILLAS S/ 1,259.50 S/ 1,259.50
29 0091 UT HUANUCO HUANUCO LAURICOCHA SAN MIGUEL DE CAURI 105 SOL NACIENTE S/ 1,259.50 S/ 1,259.50
30 0091 UT HUANUCO HUANUCO MARAÑON CHOLON 789 RENACIENDO NUEVAS FAMILIAS S/ 1,163.50 S/ 1,163.50
31 0091 UT HUANUCO HUANUCO MARAÑON SANTA ROSA DE ALTO YANAJANCA 231 MICAELA BASTIDAS S/ 1,355.50 S/ 1,355.50
32 0093 UT LA LIBERTAD LA LIBERTAD OTUZCO USQUIL 345 JUNTOS POR EL DESARROLLO DE LOS NIÑOS S/ 1,307.50 S/ 1,307.50
33 0093 UT LA LIBERTAD LA LIBERTAD PATAZ HUAYO 114 UNIDOS POR EL PROGRESO DEL NIÑO S/ 1,115.50 S/ 1,115.50
34 0093 UT LA LIBERTAD LA LIBERTAD SANCHEZ CARRION MARCABAL 21 CLAVELITOS DE SHITA S/ 1,403.50 S/ 1,403.50
35 0093 UT LA LIBERTAD LA LIBERTAD SANCHEZ CARRION MARCABAL 91 CHOROBAMBA S/ 1,606.00 S/ 1,606.00
36 0093 UT LA LIBERTAD LA LIBERTAD SANCHEZ CARRION SARTIMBAMBA 848 SEÑOR DE LOS MILAGROS S/ 1,451.50 S/ 1,451.50
37 0098 UT PASCO PASCO OXAPAMPA CONSTITUCION 1760 NIÑO JESUS DE LORENCILLO S/ 1,259.50 S/ 1,259.50
38 0098 UT PASCO PASCO OXAPAMPA CONSTITUCION 1765 LOS LUCERITOS DE ISRAEL S/ 1,528.50 S/ 1,528.50
39 0099 UT PIURA PIURA AYABACA AYABACA 480 ESTRELLITAS DE JESUS S/ 2,027.50 S/ 2,027.50
40 0100 UT PUNO PUNO SANDIA SANDIA 220 LOS CLAVELES DE IGUARA S/ 1,259.50 S/ 1,259.50
41 0084 UT AMAZONAS AMAZONAS BAGUA IMAZA 1534 WANIP S/ 1,414.00 S/ 1,414.00
42 0084 UT AMAZONAS AMAZONAS CHACHAPOYAS CHUQUIBAMBA 1441 LOS ANGELITOS S/ 1,115.50 S/ 1,115.50
43 0084 UT AMAZONAS AMAZONAS CHACHAPOYAS LA JALCA 1515 LOS NIÑITOS TRIUNFADORES S/ 1,595.50 S/ 1,595.50
44 0084 UT AMAZONAS AMAZONAS CONDORCANQUI EL CENEPA 1825 TSUKAGKA S/ 1,451.50 S/ 1,451.50
45 0084 UT AMAZONAS AMAZONAS CONDORCANQUI EL CENEPA 2075 UKUGTUCH S/ 2,104.50 S/ 2,104.50
46 0084 UT AMAZONAS AMAZONAS CONDORCANQUI NIEVA 1669 UKUKUI S/ 1,654.00 S/ 1,654.00
47 0084 UT AMAZONAS AMAZONAS CONDORCANQUI NIEVA 1440 WAIMAKU S/ 1,259.50 S/ 1,259.50
48 0084 UT AMAZONAS AMAZONAS CONDORCANQUI RIO SANTIAGO 1464 WEEK S/ 1,739.50 S/ 1,739.50
49 0084 UT AMAZONAS AMAZONAS LUYA COCABAMBA 1281 LOS NIÑITOS TRIUNFADORES DE COCABAMBA S/ 1,414.00 S/ 1,414.00
50 0084 UT AMAZONAS AMAZONAS LUYA OCUMAL 1494 MIS PEQUEÑAS HUELLAS S/ 1,259.50 S/ 1,259.50
51 0084 UT AMAZONAS AMAZONAS LUYA SANTA CATALINA 1483 LOS GENIOS DEL FUTURO S/ 1,355.50 S/ 1,355.50
52 0088 UT CAJAMARCA CAJAMARCA CAJABAMBA CACHACHI 1844 SAGRADO CORAZON DE JESUS DE CHUQUIBAMBA S/ 1,510.00 S/ 1,510.00
53 0088 UT CAJAMARCA CAJAMARCA CAJABAMBA CACHACHI 1840 NIÑOS EMPRENDEDORES DE ARAQUEDA S/ 1,451.50 S/ 1,451.50
54 0088 UT CAJAMARCA CAJAMARCA CAJABAMBA CACHACHI 1841 ANGELES MILAGROSOS S/ 1,259.50 S/ 1,259.50
55 0088 UT CAJAMARCA CAJAMARCA CAJAMARCA JESUS 1836 IMPULSANDO NUEVOS LIDERES S/ 1,355.50 S/ 1,355.50
56 0088 UT CAJAMARCA CAJAMARCA CAJAMARCA LLACANORA 911 LOS ANGELITOS S/ 1,586.00 S/ 1,586.00
57 0088 UT CAJAMARCA CAJAMARCA CAJAMARCA NAMORA 908 TRABAJANDO POR EL BIENESTAR DE LA NIÑEZ S/ 1,451.50 S/ 1,451.50
58 0088 UT CAJAMARCA CAJAMARCA CAJAMARCA SAN JUAN 1105 NIÑO DIVINO DE SAN JUAN S/ 1,787.50 S/ 1,787.50
59 0088 UT CAJAMARCA CAJAMARCA CELENDIN CHUMUCH 1103 NIÑOS TRIUNFADORES S/ 1,403.50 S/ 1,403.50
60 0088 UT CAJAMARCA CAJAMARCA CELENDIN HUASMIN 1051 NIÑO JESUS DE HUANGASHANGA S/ 1,163.50 S/ 1,163.50
61 0088 UT CAJAMARCA CAJAMARCA CELENDIN OXAMARCA 992 CUNA GRANERA LA QUINUA S/ 1,451.50 S/ 1,451.50
62 0088 UT CAJAMARCA CAJAMARCA CELENDIN SOROCHUCO 913 EXITOSOS ANGELITOS DE TANDAYOC S/ 1,307.50 S/ 1,307.50
63 0088 UT CAJAMARCA CAJAMARCA CHOTA CHALAMARCA 1838 NIÑOS FELICES DE CHALAMARCA S/ 1,499.50 S/ 1,499.50
64 0088 UT CAJAMARCA CAJAMARCA CHOTA CHIGUIRIP 955 LUCHANDO POR LOS NIÑOS S/ 1,451.50 S/ 1,451.50
65 0088 UT CAJAMARCA CAJAMARCA CHOTA CHOROPAMPA 1659 NIÑOS SANOS Y FELICES S/ 1,259.50 S/ 1,259.50
66 0088 UT CAJAMARCA CAJAMARCA CHOTA QUEROCOTO 1126 LOS UNIDOS POR EL CENTRO POBLADO PARIAMARCA S/ 1,259.50 S/ 1,259.50
67 0088 UT CAJAMARCA CAJAMARCA CHOTA TACABAMBA 1839 SEMILLITAS DE ESPERANZA S/ 1,403.50 S/ 1,403.50
68 0088 UT CAJAMARCA CAJAMARCA SAN MARCOS GREGORIO PITA 1228 LOS NIÑOS DE HOY EL FUTURO DEL MAÑANA S/ 1,307.50 S/ 1,307.50
69 0088 UT CAJAMARCA CAJAMARCA SAN MARCOS JOSE MANUEL QUIROZ 1651 MI FUTURO DEPENDE DE TI S/ 1,307.50 S/ 1,307.50
70 0088 UT CAJAMARCA CAJAMARCA SAN MARCOS JOSE SABOGAL 1648 NIÑOS LUCHADORES DEL AMBIENTE S/ 1,931.00 S/ 1,931.00
71 0088 UT CAJAMARCA CAJAMARCA SAN MIGUEL TONGOD 1238 LUCHADORES POR LOS NIÑOS DE TONGOD S/ 1,259.50 S/ 1,259.50
72 0088 UT CAJAMARCA CAJAMARCA SANTA CRUZ YAUYUCAN 1089 MI NIÑO JESUS S/ 1,451.50 S/ 1,451.50
73 0093 UT CAJAMARCA LA LIBERTAD BOLIVAR UCHUMARCA 1267 BELLAVISTA S/ 1,414.00 S/ 1,414.00
74 0090 UT HUANCAVELICA HUANCAVELICA ANGARAES SECCLLA 1468 AGUAS LIMPIAS S/ 1,259.50 S/ 1,259.50
75 0090 UT HUANCAVELICA HUANCAVELICA TAYACAJA HUARIBAMBA 1501 NIÑOS CAMINANDO AL FUTURO S/ 1,375.00 S/ 1,375.00
76 0090 UT HUANCAVELICA HUANCAVELICA TAYACAJA SALCABAMBA 1576 LOS ANGELES S/ 1,302.50 S/ 1,302.50
77 0091 UT HUANUCO HUANUCO HUACAYBAMBA HUACAYBAMBA 1015 SANTA CRUZ DE HUAUYASH S/ 1,259.50 S/ 1,259.50
78 0091 UT HUANUCO HUANUCO HUACAYBAMBA PINRA 1198 VIRGEN DEL ROSARIO S/ 1,558.00 S/ 1,558.00
79 0091 UT HUANUCO HUANUCO HUANUCO CHURUBAMBA 1063 FLOR DE CARMEN S/ 1,115.50 S/ 1,115.50
80 0091 UT HUANUCO HUANUCO HUANUCO SAN FRANCISCO DE CAYRAN 1448 LOS CAYRINOS S/ 1,259.50 S/ 1,259.50
81 0091 UT HUANUCO HUANUCO LAURICOCHA RONDOS 1372 CREANDO SONRISAS S/ 1,355.50 S/ 1,355.50
82 0091 UT HUANUCO HUANUCO MARAÑON CHOLON 919 NUEVO HORIZONTE SAN PEDRO DE CHONTA S/ 1,211.50 S/ 1,211.50
83 0091 UT HUANUCO HUANUCO MARAÑON HUACRACHUCO 1447 SANTO DOMINGO S/ 1,451.50 S/ 1,451.50
84 0091 UT HUANUCO HUANUCO MARAÑON SAN BUENAVENTURA 1370 NIÑOS DE NINABAMBA S/ 1,211.50 S/ 1,211.50
85 0091 UT HUANUCO HUANUCO PACHITEA MOLINO 1376 RAYITOS DE SOL S/ 1,510.00 S/ 1,510.00
86 0091 UT HUANUCO HUANUCO PACHITEA UMARI 1378 PEQUEÑOS TALENTOS S/ 1,403.50 S/ 1,403.50
87 0091 UT HUANUCO HUANUCO PUERTO INCA PUERTO INCA 1456 JOYITAS DE AMOR DE PUERTO SUNGARO S/ 1,403.50 S/ 1,403.50
88 0091 UT HUANUCO HUANUCO PUERTO INCA PUERTO INCA 1400 LOS FUTUROS LIDERES DE PUERTO SIRA S/ 1,307.50 S/ 1,307.50
89 0091 UT HUANUCO HUANUCO PUERTO INCA YUYAPICHIS 1361 LAS SEMILLITAS DEL FUTURO DE SANTA ROSA DE YANAYACU S/ 1,805.50 S/ 1,805.50
90 0093 UT LA LIBERTAD LA LIBERTAD GRAN CHIMU SAYAPULLO 1148 SAN LORENZO S/ 1,163.50 S/ 1,163.50
91 0093 UT LA LIBERTAD LA LIBERTAD JULCAN CALAMARCA 1658 ESTRELLITAS DE CALAMARCA S/ 1,576.50 S/ 1,576.50
92 0093 UT LA LIBERTAD LA LIBERTAD JULCAN HUASO 1038 NIÑOS DEL FUTURO S/ 1,576.50 S/ 1,576.50
93 0093 UT LA LIBERTAD LA LIBERTAD OTUZCO AGALLPAMPA 1013 CARITAS FELICES S/ 1,355.50 S/ 1,355.50
94 0093 UT LA LIBERTAD LA LIBERTAD OTUZCO SALPO 1247 JUGANDO APRENDEMOS CON CUNA MAS S/ 1,259.50 S/ 1,259.50
95 0093 UT LA LIBERTAD LA LIBERTAD OTUZCO SALPO 980 CRECIENDO CON CUNA MAS S/ 1,259.50 S/ 1,259.50
96 0093 UT LA LIBERTAD LA LIBERTAD PATAZ HUAYO 1203 PEQUEÑOS ANGELITOS S/ 1,259.50 S/ 1,259.50
97 0093 UT LA LIBERTAD LA LIBERTAD SANCHEZ CARRION SARIN 940 LAS ESTRELLITAS DE COCHAS S/ 1,307.50 S/ 1,307.50
98 0093 UT LA LIBERTAD LA LIBERTAD SANTIAGO DE CHUCO CACHICADAN 1149 JOSE DE SAN MARTIN S/ 1,355.50 S/ 1,355.50
99 0096 UT LORETO CT YURIMAGUAS LORETO ALTO AMAZONAS LAGUNAS 1367 LOS NIÑOS DEL MAÑANA S/ 1,259.50 S/ 1,259.50

100 0096 UT LORETO CT YURIMAGUAS LORETO ALTO AMAZONAS LAGUNAS 1436 ERA KAMATANKANA S/ 1,547.50 S/ 1,547.50
101 0096 UT LORETO CT YURIMAGUAS LORETO DATEM DEL MARAÑON BARRANCA 1437 VIRGEN DEL ROSARIO S/ 1,451.50 S/ 1,451.50
102 0096 UT LORETO CT YURIMAGUAS LORETO DATEM DEL MARAÑON BARRANCA 1432 YAYANUA HUARMICUNA S/ 1,307.50 S/ 1,307.50
103 0096 UT LORETO CT YURIMAGUAS LORETO DATEM DEL MARAÑON PASTAZA 1431 LLURA MANGUKISA S/ 1,750.00 S/ 1,750.00
104 0097 UT MADRE DE DIOS MADRE DE DIOS MANU MANU 1449 CHINON SIPOS S/ 1,384.50 S/ 1,384.50
105 0097 UT MADRE DE DIOS MADRE DE DIOS TAHUAMANU IÑAPARI 1642 LAS TRES FRONTERAS S/ 1,259.50 S/ 1,259.50
106 0097 UT MADRE DE DIOS MADRE DE DIOS TAMBOPATA INAMBARI 1548 SANTA ROSA DE LIMA S/ 1,259.50 S/ 1,259.50
107 0097 UT MADRE DE DIOS MADRE DE DIOS TAMBOPATA INAMBARI 2054 EL HUERTO DEL EDEN DE UNION PROGRESO S/ 1,894.00 S/ 1,894.00

ANEXO DE LA RESOLUCION UNIDAD ADMINISTRACION



N°
SECUENCIA 
FUNCIONAL

UNIDAD TERRITORIAL / OFICINA DE 
COORDINACION TERRITORIAL

DEPARTAMENTO PROVINCIA DISTRITO ID CG COMITÉ DE GESTIÓN
SUB TOTAL GASTOS PARA 

ACTIVIDADES DE 
CAPACITACION

MONTO TOTAL 
TRANSFERENCIA

2.5.2.1.1.99
108 0097 UT MADRE DE DIOS MADRE DE DIOS TAMBOPATA LAS PIEDRAS 1404 LAS PERLAS DE MANURIPE S/ 1,511.00 S/ 1,511.00
109 0100 UT PUNO PUNO CARABAYA ITUATA 1389 SEMILLITAS AL FUTURO S/ 1,270.00 S/ 1,270.00
110 0100 UT PUNO PUNO CARABAYA ITUATA 1318 MUNAY WAWA DE SANTA ANA S/ 1,340.00 S/ 1,340.00
111 0100 UT PUNO PUNO CARABAYA OLLACHEA 1307 LOS FUTUROS DE QUICHO S/ 1,211.50 S/ 1,211.50
112 0100 UT PUNO PUNO HUANCANE HUATASANI 1339 WALY SUMAQ WAWITA S/ 1,211.50 S/ 1,211.50
113 0100 UT PUNO PUNO MELGAR MACARI 1467 NUEVA GENERACIÓN MACARI S/ 1,307.50 S/ 1,307.50
114 0100 UT PUNO PUNO SANDIA SANDIA 943 QUIACA AYLLU S/ 1,414.00 S/ 1,414.00
115 0096 UT UCAYALI LORETO UCAYALI CONTAMANA 1604 METSABAKEBO S/ 2,256.00 S/ 2,256.00
116 0096 UT UCAYALI LORETO UCAYALI PAMPA HERMOSA 1609 BAKEBO JACON S/ 1,643.00 S/ 1,643.00
117 0102 UT UCAYALI UCAYALI CORONEL PORTILLO IPARIA 1461 NIÑOS DEL NUEVO MILENIO S/ 1,931.00 S/ 1,931.00
118 0102 UT UCAYALI UCAYALI PADRE ABAD HUIPOCA 2154 NUEVO AMANECER S/ 1,691.50 S/ 1,691.50

TOTALES S/ 170,114.50 S/ 170,114.50


		2024-11-28T15:16:46-0500
	CERRON MEZA Rossana Elvia FAU 20546537782 soft
	Doy V° B°


		2024-11-28T15:17:03-0500
	MARCHENA PALACIOS Diana Mariela FAU 20546537782 soft
	Doy V° B°


		2024-11-28T15:25:58-0500
	YUPANQUI PACHECO Rosalynn Miluska FAU 20546537782 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION UNIDAD ADMINISTRACION N°   001809-2024-MIDIS/PNCM-UA
	2024-11-28T16:08:57-0500
	San Isidro
	DEGREGORI LUZA DE PERALES Rosaura Mariela FAU 20546537782 soft
	Soy el autor del documento


		2024-11-25T13:19:09-0500
	MARCHENA PALACIOS Diana Mariela FAU 20546537782 soft
	Soy el autor del documento




